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I brev af 29. november 2013 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 49 (Alm. del- bilag 51)

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 28. november 2013 fra Aarhus Uni-
versitet vedrørende udfordringer med implementering af fremdriftsreformen, jf. 
FIV alm. del - bilag 51.

Svar

I forbindelse med høringsprocessen over bekendtgørelserne for den del af SU-
reformen, der vedrører rammerne for studiegennemførelse, er der fra universiteter-
nes og fra visse af de videregående kunstneriske uddannelsesinstitutionersside ble-
vet fremført et ønske om at udskyde implementeringen af reformen, herundersær-
ligt for studerende som allerede er i gang med at gennemføre en bachelor- eller 
kandidatuddannelse.

Jeg har noteret mig de synspunkter, somAarhus Universitethar gjort rede for i sit
høringssvar, og som ligger til grund for universitetets henvendelse til udvalget. 

For mig er det afgørende, at reformens mål ikke ændres. Studerende, der søger 
optagelse på en heltidsuddannelse, skal fremover være heltidsstuderende, sådan at 
universiteterne nedbringer den gennemsnitlige studietid med 4,3 måneder frem 
mod 2020.

På baggrund af universiteternes synspunkterhar jeg været i dialog med forligsparti-
erne, som har besluttet at fastholde, at reformen fortsat skal træde i kraft i 2014. 

Den del af reformen, der vedrører kravet om tilmelding til fag og prøver svarende 
til 60 ECTS-point hvert studieår,udsættes dog på baggrund af universiteternes øn-
ske et år for universitetsstuderende og for studerende ved Arkitektskolen Aarhus og 
Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og Konserve-
ring, bortset fra for de studerende, der begynder på en ny bacheloruddannelse fra 
sommeren 2014. Det betyder, at allestuderende vil være omfattet af reformen fra 
sommeren 2015.
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Jeg vil snarest muligt fremsætte et lovforslag, som indarbejder den nye politiske 
aftale i universitetsloven og i lov om videregående kunstneriske uddannelsesinsti-
tutioner.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


